nostra pro causis quandoque non solentur sed voluntatem motam a corporibus, & nationes a natura proueniens. Et proposita ista, vt sunt a voluntate, non subint celo, sed subint: celo, sicut subint passionibus, & communem, quæ est prouidentia: sed alia ratione disponuntur a diuina prouidentia motus, & situs celestium corporum, & alia ratione euentus contingentium futurorum: quia illa disponuntur secundum rationem necessitatibus, vt semper, & eodem modo proueniunt, hæc autem secundum rationem contingentiam, vt variabiliter contingant. Vnde non potest esse, qd ex inspectione siderum accipiat præcognitio futurorum, nisi sicut ex causis præcognoscuntur effectus. Duplex autem effectus subtrahuntur casualitati celestium corporum. Primo quidem omnes effectus præcidentes contingens sunt in rebus humanis, sicut in rebus naturalibus, quia vt probatur in 6. Metaphysicis per accidens non habet causam, & præcipue naturalem, cuiusmodi est virtus celestium corporum: quia quod per accidens fit, neque est eius proprie, neque vnũ: sicut, qd lapide cadente fiat terramotus, vel quod homine fodiente scopulorum, inueniatur thesaurus. Hæc enim & huiusmodi non sunt simpliciter vnũ, sed simpliciter multa. Operatio autem nature semper terminatur ad

I

K

puto conditos. Iste namque error patitur in do. Secundus namque est error in intellectu gratiam: iste autem in voluntate committitur. Et errantes in secundo digito lineam peccant: errantes autem in tertio digito lineam scientes corpora celestia non plusquam præsubijciunt seipsos corporalibus, & in corpore gunt, non in obsequium Christi, sed in obsequium prophetarum: Homo cum in honore comparatur est iumentis insipientibus. Homo namque secundum rationem præcedit omnia in honore est. Et qui hoc non intelligit, subditus corporalibus operatur et propter istas, immo vilior iumentis, quæ animalia sunt corporalia. Et propterea iubeat Dominus, quia, curam de eo habet Dominus, bonum altorum, non pro bonum tuum, quodque monibus gubernandi, qui tales sunt. errorum peccati mortale est ex suo genere portat animi humani ad celestia corpora, & tes. Hoc enim patet ex dictis inspectis. Sapientes autem, si celestes intuentur, eis, vt legibus, sed dominantur eis vana gratia diuini lumine, & adhaerent, & pater, quo intelligenda est, qd corpora celestia electiones, & opera nostra voluntate prædamnata est consilio astrologorum, & sequentia, & hmoi. Hæc enim, si ad contemplationem ordinatur, vel, qd idem est, si figura naturalis, &c. diabolica figura habendum naturalium inclinationum, & naturalibus sapientibus mala non sunt, & antedictis. Et scito, quod licet quædam